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دانش دریا4
گزارش

رونق فعالیت های اقتصادی کوتاه مدت ساحل نشینان
همجواری شهرستان مرزی آستارا با دریای خزر و ارتباط آن با گردشگری 
دریایی و امرار معاش، زندگی مردم این دیار مرزی و ساحلی را تحت تاثیر 
قرار داده و با فرا رسیدن تعطیلات، سواحل آستارا پذیرای هزاران مسافر از 

نقاط مختلف کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد،شهرستان مرزنشین و ساحلی بندر آستارا با 
۳۴۴ کیلومترمربع وسعت در شمال غربی استان گیلان واقع شده است و 
۱۵ کیلومتر مرز دریایی دارد. این شهرستان مرزی که با کشور جمهوری 
آذربایجان راه زمینی، ریلی و دریایی دارد، با بهره مندی از سواحل زیبای 
دریای خزر همواره از ظرفیتی ممتاز برای توسعه گردشگری دریایی 
برخوردار بوده و دریای خزر در فصول مختلف سال از جمله بهار و تابستان 
با سخاوت خود به تامین معیشت فصلی مردم منطقه و مهیا کردن بستری 

مناسب برای گردشگری کمک کرده است.
ایسنا  نوشت: زندگی مردمان مرزنشین آستارا در هر فصلی با دریا به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم گره خورده است و ساحل نشینان آستارایی 
با دریا امرار معاش می کنند و تمامی فعالیت های اقتصادی کوتاه مدت در 
سواحل آستارا برطرف کننده اندکی از مشکلات اقتصادی مردم منطقه بوده 

و اشتغالزایی موقت را به همراه دارد.
صید و صیادی، فعالیت روی شناورهای سبک مسافری - تفریحی، تجارت 
و فعالیت های بندری، عکاسی ساحلی، فلافل فروشی، موتور سواری و 
اسب سواری ساحلی، قلیان سراهای ساحلی، بلال فروشی، فروش آش دوغ 
محلی و باقالی پخته نمکی، همه و همه مشاغلی می باشند که با دریا و ساحل 

در آستارا مرتبط بوده و هستند.
حال با نزدیک شدن به فصل تابستان و فرا رسیدن تعطیلات، سواحل زیبای 
شهرستان آستارا از یک هفته مانده به آغاز فصل تابستان پذیرای هزاران 
گردشگر از نقاط مختلف کشور است و مسئولان شهرستان برای اقامت هر 

چه بهتر و بیشتر این گردشگران اقداماتی را نیز انجام داده اند.
۳ طرح سالم سازی دریا با امکانات اقامت شبانه در آستارا

نهادهای شهری و عمرانی آستارا برای پذیرایی از صدها هزار مسافری که 
برای سپری کردن تعطیلات به این نقطه مرزی از کشور سفر می کنند سه 
مرکز تفریحات دریایی و طرح سالم سازی دریا را ایجاد کرده اند. مهمترین 
این مراکز به ابتکار شهرداری بندر آستارا و به نام طرح سالم سازی سفیر امید 
دایر شده است و از تمام امکانات اقامت موقت از جمله مناطق مجاز شنا، 

آلاچیق و بازی های کودکان برخوردار است.
در شهر ساحلی لوندویل که در ۱۵ کیلومتری شهر آستارا قرار دارد یک مرکز 
تفریحات دریایی و طرح سالم سازی نیز ایجاد شده است. همچنین طرح 
تفریحات دریایی صدف آستارا در ۱۰ کیلومتری این شهر نیز یک مجتمع 
متمرکز تفریحی و گردشگری است و در آن امکاناتی برای اقامت شبانه در 

دامن زیبای طبیعت ساحلی آستارا فراهم می باشد.
شهرستان مرزی بندر آستارا که از جمله مهمترین مرزهای بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود و دارای سه مرز جداگانه و مستقل 
است، از مناظر چشمگیر مرز زمینی، ریلی و یک مرز دریایی خاص بهره مند 
است که همواره با شکوه تمام و امنیت کامل ایستاده و زیبایی های هیجان 

انگیزی به وجود آورده اند.
سفر به مرز دریایی آستارا با قایق های تفریحی

مرز دریایی آستارا با کشور دوست و همسایه جمهوری آذربایجان خود 
دارای جاذبه ای برای گردشگران دریایی است که با فعالیت مرزبانان همیشه 
بیدار هنگ مرزی آستارا برای مسافران که با قایق های تفریحی در نقطه صفر 

مرزی دریایی حاضر می شوند، شیرین و جذاب است.
عنایت رضایی پور، فرماندار آستارا در این رابطه در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه آمیخته بودن جاذبه های گردشگری ساحلی و کوهستانی و مراکز 
خرید جاذبه های خاصی در منطقه ایجاد کرده است اظهار کرد: هنوز از توان 
و ظرفیت های توسعه گردشگری در آستارا به طور کامل استفاده نشده است 

و سرمایه گذاری های مهمی در این منطقه می تواند انجام شود.
وی با اشاره به بازگشایی طرح های سالم سازی دریا برای استفاده 
گردشگران و مسافران، خواستار بررسی و شناسایی فضاهای جدید جهت 
توسعه و ایجاد نقاط گردشگرپذیر در ساحل خزر شد و از دستگاه های 
مسئول خواست تا برای اجرای برنامه های فرهنگی، جنگ های شادی، 
جشنواره ها، برپایی نمایشگاه های فرهنگی و اجرای ورزش های ساحلی 
در ساحل خزر و محدوده طرح های سالم سازی دریا در آستارا اقدام کنند.

فرماندار آستارا افزود: طراحی و اجرای آیین ها و برنامه های فرهنگی و 
هنری متناسب با ساحل دریا و روحیه گردشگران، در مدیریت آن فضاها 

موثر است.
رضایی پور با اشاره به آغاز فعالیت طرح های سالم سازی دریا در شهرستان 
مرزی آستارا تاکید کرد: مسئولیت ارائه خدمات بر عهده مسئولین طرح ها 
و و مدیریت نقاط خطر آفرین بر عهده دهیاری های مربوطه است و تمامی 

دستگاه ها باید آمادگی های لازم را در این رابطه داشته باشند.
وی ساعت فعالیت طرح های شنا در سواحل شهرستان آستارا را از هشت 
صبح تا ساعت ۲۰ اعلام کرد و گفت: کمیته نظارت و بازرسی ستاد 
ساماندهی سواحل باید به طور مرتب از نقاط ممنوعه شنا و مناطق خطر 
آفرین بازدید به عمل آوردند و برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری 
توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

دستور کار قرار بگیرد.
لزوم استقرار ناجیان غریق در طرح های سالم سازی دریا

فرماندار آستارا با اشاره به لزوم استقرار ناجیان غریق در طرح های ساحلی 
گفت: طرح سالم سازی سفیر امید، طرح سلامت لوندویل و همچنین 
طرح سالم سازی صدف در منطقه داداش آباد آستارا را از جمله طرح های 
سالم سازی استاندارد شهرستان آستارا بوده و نیروهای هلال احمر، پلیس، 
ورزش و جوانان و ناجیان غریق در طرح های فوق حضور خواهند داشت 

تا از وقوع خطرات احتمالی پیشگیری کنند.
رضایی پور با تاکید بر ارائه خدمات مناسب به مسافران در طرح های 
سواحل آستارا عنوان کرد: نقاط خطرآفرین جزو مناطق شنا ممنوع محسوب 
می شوند و مسافران برای اینکه خاطره خوشی را در سواحل برای خود 
و خانواده رقم بزنند، از طرح های سالم سازی سفیر امید، صدف و طرح 

سالم سازی لوندویل استفاده کنند.
وی خواستار سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت گردشگری آستارا 
شد و خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری در صنعت گردشگری بسیار زود 
بازده است و بهتر است بخش خصوصی نیز در کنار دولت در رشد و ارتقای 
این عرصه اقتصادی و سودآور در استان گیلان و همچنین شهرستان مرزی 

آستارا بیش از پیش سهیم باشد.
به گزارش ایسنا، شهرستان مرزی بندر آستارا با فاصله ۲۰۰ کیلومتری از 
مرکز گیلان در شمال غربی این استان واقع شده است و از شمال به رودخانه 
مرزی آستاراچای در مرز جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 
از طرف به دریای خزر از جنوب به شهرستان تالش و از غرب استان اردبیل 
محدود می شود و با داشتن جاذبه های ویژه تجارت مرزی و طبیعت زیبای 
ساحل دریای خزر و گردنه کوهستانی حیران، در تمام فصول به ویژه در 
تعطیلات عید نوروز در فصل بهار و تابستان پذیرای مهمانان و گردشگران 

است.

توافق ایران و روسیه برای انجام پروژه مشترک کشتی سازی
گزارش رسانه ها حاکی است که ایران و روسیه برای ایجاد شرکت مشترک کشتی سازی در منطقه دریای خزر به یک توافق اولیه دست یافتند.به گزارش اقتصادسرآمداز شبکه 
خبری تلسور، ایران و روسیه برای ایجاد شرکت مشترک کشتی سازی در منطقه دریای خزر به توافق اولیه دست یافتند.علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در 
دیدارهایی که در چارچوب بیست و پنجمین مجمع بین المللی اقتصاد سن پترزبورگ )SPIEF( در روسیه برگزار شد، یک تفاهم نامه همکاری در زمینه کشتی سازی را با مقامات 
روسیه امضا کرد.در این گزارش آمده است: طرف روسی متعهد شده است که به طرف ایرانی در ساخت کشتی به طور مشترک و همچنین تامین کشتی های مورد نیاز جمهوری 
اسلامی ایران کمک کند.همچنین ایران و روسیه به توافقی دست یافته اند که بر اساس آن شرکت های ایرانی قطعات خود را به کارخانه های کشتی سازی در روسیه عرضه خواهند 
کرد.این گزارش همچنین تاکید می کند که توافق های صورت گرفته در راستای تفاهم گسترده تر بین تهران و مسکو برای افزایش روابط تجاری خود در امتداد کریدور حمل ونقل 

بین المللی شمال-جنوب )INSTC( است. این کریدور گذرگاه مهمی است که مراکز تجاری منطقه را به هم متصل می کند.

ادبیات دریا

افزایش 21 درصدی تردد شناور های تجاری 
در بندر خرمشهر

مدیرکل بندر ودریانوردی خرمشهر گفت: در دو ماه 
نخست امسال ۲۰۸ فروند شناور غیرکانتینری بالای یک 
هزار و زیر هزار تن در بندر خرمشهر تردد داشتند که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، نورالله اسعدی 
افزود: در این مدت ۳۵۶هزار و ۷۷۷ تـُـن کالای فله  در 
بندرخرمشهر بارگیری شده است.وی با اشاره به وجود 
ترمینال کانتینری پیشرفته و مجهز بندر خرمشهر تصریح 
کرد: از ابتدای سالجاری تاکنون عملیات تخلیه و بارگیری 
کانتینری از نظر وزنی، در بندر خرمشهر ۱۳ درصد افزایش 
داشته است.اسعدی همچنین با اشاره به فعالیت پایانه بین 
المللی  مسافری دریایی در بندر خرمشهر بیان داشت: در 
این مدت ۱۳۴ هزار و ۸۲۶  تردد گردشگر دریایی و  هفت 
هزار و ۳۶۳ تردد تفریحی و  مسافری در این بندر به ثبت 
رسید.بندر خرمشهر برخوردار از ۲۰ پست اسکله، ۲۳۰ 
هکتار وسعت، تجهیزات پیشرفته، قرار گرفتن در محدوده 
منطقه آزاد تجاری اروند، بهره مندی از سیستم حمل و نقل 
چند وجهی و اتصال به کریدور بندرامام خمینی است.همه 
تأسیسات بندری و زیرساختی خرمشهر در جریان تهاجم 
نظامیان بعثی عراق نابود شد، ولی از سال ۱۳۶۷ همزمان 
با پذیرش قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
بازسازی بندر خرمشهر آغاز شد.بندر خرمشهر در ساحل 
شرقی آبراه اروندرود واقع شده است. خرمشهر پیش از 
جنگ تحمیلی فعال ترین بندر کشور بود.پارسال حدود 
سه میلیون تنُ کالا در بندر خرمشهر تخلیه و بارگیری شد.

ضرورت بازنگري در برخي قوانین به منظور 
اصلاح الگوي مصرف آب

رئیس گروه توسعه آبزیان آبهاي داخلي اداره کل شیلات 
خوزستان و مدرس دوره هاي مدیریت کم آبي بیان 
کرد: با توجه به کمبود منابع آبي و براي رشد و توسعه 
صنعت آبزي پروري به منظور اصلاح الگوي مصرف 
آب در برخي قوانین باید بازنگري شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید دغاغله در حاشیه برگزاري کارگاه 
آموزشي- ترویجي در شهرستان کارون گفت: در راستاي 
سلسله جلسات مدیریت کم آبي که توسط اداره کل 
شیلات در شهرستان هاي مختلف برگزار مي شود این 
کارگاه با حضور رئیس اداره شیلات شهرستان کارون، 
رئیس اتحادیه فاز یک مجتمع پرورش ماهیان گرمابي 
آزادگان کارون و جمعي از بهره برداران برگزار شد.وي 
موضوعات اصلي مطرح شده در این کارگاه را پیامدهاي 
کم آبي، نیاز به اصلاح برخي قوانین براي افزایش بهره 
وري آب، ایجاد انگیزه براي پرورش دهندگان به منظور 
اصلاح الگوي مصرف آب عنوان کرد. رئیس گروه توسعه 
آبزیان آبهاي داخلي اداره کل شیلات خوزستان روش هاي 
مهم و اصلي در بحث کاهش مصرف آب در حوزه آبزي 
پروري را استفاده از فیش پمپ ها، عدم تخلیه استخر به 
صورت کامل براي صید ماهي و استفاده از روش استوک 
فوق متراکم ماهي براي پرورش دانست و اذعان داشت: با 
بهره مندي از این شیوه طول دوره پرورش ماهي کوتاه تر 
و تبخیر و نفوذ آب کمتر خواهد شد.سعید دغاغله با بیان 
اینکه بهره برداران با مشکلات موجود در برداشت آب 
از رودخانه به علت کاهش شدید دبي رودخانه کارون 
مواجه هستند اظهار داشت: مهمترین دغدغه آبزي پروران 
این منطقه حمایت از تامین نهاده ها، فروش آبزیان و بیمه 
محصولات شیلاتي و پایداري شبکه برق است.وي ادامه 
داد: مشکلات تولید و اقتصادي از سوي بهره بردان مطرح 
شد و همه این موارد یک زنجیره کاملي است که براي رشد 
و توسعه صنعت آبزي پروري خوزستان باید با همفکري 
و همکاري مسئولان محترم در مجلس شوراي اسلامي، 
سازمان شیلات، سازمان آب و برق و اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان نسبت به بازنگري و سیاست گذاري 
در برخي قوانین تنوع گونه اي و روش هاي نوین آبزي 

پروري چاره اندیشي شود. 

همکاری همه دستگاه های اجرایی در رونق 
بخشی و تقویت بندر بوشهر الزامی است

فرماندار بوشهر با اشاره به اینکه یکی از ظرفیت های مهم 
اقتصادی و تجاری بندر بوشهر توسعه زیرساخت ها است 
گفت: همکاری همه دستگاه های اجرایی در رونق بخشی و 
تقویت بندر بوشهر الزامی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
صالح رحیمی در بررسی مجتمع بندری نگین بوشهر ضمن 
تقدیر از اقدامات انجام شده  در اجرای این مجتمع اظهار 
داشت: یکی از مزیت ها و فاکتور های ویژه و مهم اقتصادی 
در شهر بوشهر، رونق و تقویت اداره کل بنادر و دریانوردی 
به عنوان مجرای اصلی تجارت دریایی است.وی افزود: 
برای تقویت بندر بوشهر و رونق هرچه بیشتر این بندر 
همکاری همه جانبه سایر دستگاه های اجرایی امری 
ضروری است تا پروژه های این مجمتع بندری هر چه 
زودتر بتواند روند تکمیلی خود را طی کند فرماندار بوشهر 
گفت: تسهیل و تسریع امور مرتبط با دستگاه های اجرایی 
شهرستان بوشهر در نتیجه بخشی طرح های توسعه ای 
مجتمع بندری نگین در واقع  تحقق شعار امسال »تولید، 
دانش بنیان، اشتغال زایی« است.رحیمی حضور نیرو های 
جوان و متخصص بومی در اجرای پروژه های عمرانی و 
زیرسازی مجتمع بندری نگین را باعث افتخار دانست.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز در تشریح 
پروژه های مجتمع بندری نگین بوشهر اظهار کرد: یکی از 
پروژه های اولویت دار امسال برای مجتمع بندری نگین، 
احداث جاده به طول ۹.۵ کیلومتر و پلُ به طول ۱۷۵ متر 
است که هم اکنون در حال اجرا بوده و ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد.محمد شکیبی نسب عنوان کرد: از دیگر 
پروژه های این مجتمع نیز می توان به تاسیسات زیربنایی 
شامل ۱.۵ کیلومتر راه اصلی، ۱.۵ کیلومتر راه فرعی، تونل 
انرژی )شامل تأسیسات آب، برق، اطفاء حریق( اشاره کرد 
که ابنیۀ آن اجرا شده و اکنون کار در آستانه ورود به مرحله 

اجرای تأسیسات قرار دارد.

برگزیده

در دیدار سفیر فنلاند با مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران بحث دو طرف در زمینه استفاده از تجربیات 
کشور فنلاند در مدیریت آب، تبدیل پسماند به انرژی های 
نوین به ویژه برق بوده است.به گزارش اقتصاد سرآمد عطالله کاویان 
مدیرکل محیط زیست مازندران ضمن معرفی کشور و حساسیت های 
زیست محیطی در این منطقه، اظهار کرد: ایران کشوری است که 
پیشینه فرهنگی بالایی دارد و بنا به اهمیت محیط زیست در دین 
اسلام و کتاب آسمانی حفاظت از عرصه های طبیعی و صیانت از 
محیط زیست مورد تاکید قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه در 
ایران به دلیل ارزش بالای محیط زیست این حوزه در قالب مناطق 
چهارگانه )پارک ملی، اثر طبیعی ملی و پناهگاهی، حیات وحش و 
مناطق حفاظت شده( مدیریت می شود، افزود: جغرافیای ایران سبب 
شد تا زیست بوم های متنوعی شامل ۱۰ هزار گونه منحصر بفرد و 
یک هزار و ۱۰۰ گونه جانوری داشته باشد.کاویان یکی از مشکلات 
زیست محیطی استان مازندران را بحث پسماند و مدیریت و تبدیل 
آن به انرژی پایدار دانست و افزود: اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران خواستار استفاده از تجربیات کشور فنلاند در مدیریت 
پساب و تبدیل آن به انرژی های نوین، مدیریت برنامه های آبی و 
تالاب ها است.»کاری کاهیلوئوتو« سفیر فنلاند نیز در این دیدار با 
اشاره به اینکه مطلع هستم که برنامه سازمان ملل در گیلان و مازندران 
در خصوص آب و پسماند است، اظهار کرد: کشور فنلاند به محیط 
زیست دریای خزر علاقمند است؛ فنلاند تجربیات خوبی در زمینه 
مدیریت آب و تبدیل پسماند به انرژی های نوین دارد.سفیر فنلاند 
از همکاری سازمانی این کشور با راه و شهرسازی ایران اشاره کرد 
و گفت: فنلاند در مدیریت آب بسیار قوی است البته تحقیقات و 
مطالعات زیادی در خصوص طبیعت، پسماند، آب و مدیریت منابع 
آب داشته است.کاری کاهیلوئوتو در با بیان اینکه مجموعه آب یکی 
از بخش های مهم در کشور فنلاند محسوب می شود، تصریح کرد: 
فنلاند مطالعات زیادی را در مجموعه دریای خزر داشته است حتی 
می تواند کمک حال و مشاور شما در زمینه توسعه آب و تبدیل پسماند 

به انرژی باشد زیرا سابقه زیادی در این بخش دارد.
سفیر فنلاند ضمن ابراز علاقه برای همکاری مشترک با حفاظت محیط 
زیست مازندران در زمینه استفاده از انرژی های نو در مدیریت آب و 
پسماند، خاطرنشان کرد: برای ما مهم است بدانیم شما به تجربیات ما 
نیازمند هستید یا خیر.کاری کاهیلوئوتو این دیدار را گام نخست برای 
همکاری های مشترک دانست و ادامه داد: دریای خزر یکی از نقاط 
مورد علاقه کشور فنلاند است در زمینه مدیریت آب و تبدیل پساب 

به انرژی می توانیم به شما نسخه الکتونیکی ارائه دهیم.

رئیس سازمان شیلات ایران گفت: پس از رفتن 
کشتی های چینی از دریای جنوب، این بار صید 
فانوس ماهیان در دریای جنوب با شناورها و 
نیروهای کاملا ایرانی انجام می شود.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، سید حسین حسینی در نشست خبری با اصحاب 
رسانه اظهار داشت: کشتی ها و شناورهای  چینی دیگر در دریای 
جنوب اقدام به صید ماهی نمی کنند، اما برنامه ای داریم که صید 
این ماهی ها توسط کشتی ها و شناورهای کاملا ایرانی انجام 
شود که در آن از نیروها و خدمه های ایرانی استفاده خواهد شد.

رئیس سازمان شیلات ایران اظهار داشت: در موسسه تحقیقات، 
مدیریت صید، دستورالعمل و پروتکل های صید فانوس ماهیان 
در دریای جنوب بررسی می شود که پس از اقناع سازی افکار 

عمومی توسط شناورها و نیروهای ایرانی انجام خواهد شد.
وی افزود: در این طرح شرایط حفظ و پایداری ماهیان 
در آب های کم عمق نیز مدیریت می شود و در آن کاملا از 
تکنولوژی ایرانی استفاده خواهد شد.حسینی اضافه کرد: در 
دنیا صید در آب های عمیق انجام می شود و برای ما هم که 
آب های عمیق از بندر جاسک تا گواتر را                            داریم، امکان برداشت 
فانوس ماهیان وجود دارد، اما قبلا این برداشت بدون توضیح 
دادن در این باره که تداخلی با آب های کم عمق ندارد انجام شد 
و درواقع یک بی سلیقگی و بی تدبیری بود که انجام شد، اما این 
بار می خواهیم با اقناع افکار عمومی و نیز با نیروهای کاملا ایرانی 
برداشت ماهیان از قسمت های عمیق دریا را                            انجام دهیم.رئیس 
سازمان شیلات ایران با بیان اینکه برداشت ماهی از قسمت های 
عمیق دریا از لحاظ علمی درست و منطقی است، گفت: این بار با 
اصلاح مدیریت و ناوگان های مناسب ایرانی و حتی خدمه های 
ایرانی که سیستم های پیشرفته در سطح بین المللی استفاده 
خواهیم کرد.وی به برنامه های حمایت از آبزی پروری پرداخت 
و گفت: تسهیلات ۱۲، ۱۵ و ۱۸ درصدی با پرداخت یک ساله 
و تا سقف به ترتیب ۲۰۰ و ۸۰ میلیون و ۱۸ درصدی به صورت 
نامحدود  به افرادی که بخواهند طرح های تولید محصولات 
آبزی را                            اجرا کنند پرداخت می شود.حسینی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا تولید ماهی قزل آلا در کشور کاهش یافته، گفت: 
تولید قزل آلا ۲۰۰ هزار تن است و هیچ کاهشی وجود نداشته 
است.وی به وجود حدود ۸۵ شناور ایرانی در محدوده اقیانوس 
هند برای صید تن ماهیان خبر داد و گفت: ایران در زمینه صید 
تن ماهیان رتبه دوم دنیا را                            دارد و سالانه ۱۷۵ هزار تن، تن ماهی 

صید می شود.

مسئول اورژانس ۱۱۵ شهرستان دیر گفت: طی یک 
ماه گذشته دو کودک در سطل آب کولر در شهرستان 
دیر غرق شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
ناظمیان پور  اظهار داشت: هدی و هدیه دو کودک زیر پنج سال 
ساکن شهرستان دیر بودند که بر اثر غرق شدگی در سطل آب، 
جان خود را از دست دادند.مسئول اورژانس ۱۱۵ شهرستان دیر 
گفت: هدی دختربچه افغانستانی که فقط یکسال و دو ماه بیشتر 
نداشت به دلیل غفلت والدین، در سطل پر از آب کولر که در 
حیاط قرار داشت، افتاد و بی هیچ سر و صدایی در سطل، غرق 
که پس از انتقال به بیمارستان امام هادی )ع( دیر و انجام عملیات 
احیا موفقیت آمیز با اسکورت طبی به بیمارستان شهدا خلیج 
فارس بوشهر منتقل و در آنجا علی رغم تلاش پزشکان و کادر 
پرستاری پس از چند روز بستری در بخش مراقبت های ویژه 
متأسفانه جان خود را از دست داد.وی اضافه کرد: طبق گفته 
مادر، این کودک کمتر از ۲۰ دقیقه ناپدید که متعاقب آن در سطل 
آب پیدا می شود که این موضوع نشان دهنده اهمیت توجه دو 
چندان به کودکان و مراقبت از حضور آنان است.وی افزود: هدیه 
نیز دختربچه ای تقریباً دو ساله ساکن شهر دیر بود که برای بازی 
سر در سطل آب کولر کرده بود و دیگر نتوانسته بود سر از داخل 
سطل بلند کند و والدین او پس از نیم ساعت بعد متوجه او شدند.
ناظمیان پور افزود: عملیات احیا در بیمارستان بر روی این کودک 
دو ساله ادامه یافت و موفقیت آمیز بود و جهت دریافت خدمات 
درمانی بیشتر با اسکورت طبی به بیمارستان شهدا خلیج فارس 
بوشهر منتقل شد اما به دلیل شدت صدمات وارد مراقبت های 

ویژه پزشکی نیز کارساز نبوده و جان خود را از دست داد.
وی با هشدار به والدین گفت: از ابتدای سال جاری سه مرگ 
کودک زیر پنج سال در شهرستان دیر بر اثر سوانح و حوادث رخ 
داده است که دو مورد آن به علت غرق شدگی در سطل آب و 

یک مورد آن نیز در سانحه تصادف بوده است.
وی خاطر نشان کرد: آب اگر چه می تواند تقریباً خطرناک 
باشد، ولی برای اکثر کودکان معنی سرگرمی و بازی را دارد و 
ممکن است یک کودک در چند سانتی متر آب، در ته یک سطل 
آب، وان حمام و ... غرق شود بدون اینکه والدین متوجه این 

موضوع شوند.
این مقام مسئول در شبکه بهداشت و درمان شهرستان دیر تاکید 
کرد: اکثر کودکان عاشق آب هستند و دوست دارند با آب بازی 
کنند که والدین باید در این زمینه محتاط بوده و هیچ گاه کودکان 

خود را در کنار آب تنها رها نکنند.

سفیر فنلاند در ایران مطرح کرد

توسعه همکاری های محیط زیستی 
فنلاند با مازندران در دریای خزر

پس از رفتن کشتی های چینی از دریای جنوب؛

 صید فانوس ماهیان با شناورها 
و نیروهای ایرانی انجام می شود

مسئول اورژانس ۱۱۵ شهرستان دیر 

غرق دو کودک در سطل آب کولر 
در شهرستان دیر طی یک ماه

گروه اقتصاد دریایی - موسسات رده 
بندی، موسساتی هستند که ارزیابی و 
کنترل کیفیت کشتی ها را به عهده دارند و 
مجوز حرکت یک کشتی را صادر می کنند؛ به عبارت 
دیگر، بدون وجود مجوز از یک موسسه رده بندی، طبق 
قوانین بین الملل، حرکت کشتی ها ممنوع خواهد بود. 
 مثل تجارب خیلي خوب و مدیریت عالیه اي که در 
کشتیراني ما وجود دارد و بیشتر از هر چیزي تعهد و 
تخصص و سلامتي که در عرصه دریایي کشور وجود 
دارد، ما براي اقتصاد دریا به طور جداگانه روند رو به 
رشدتري را پیش بیني مي کنیم. در کل، موقعی که صنف 
دریا را در نظر مي گیریم، امیدواري برایمان به وجود 
مي آید، اما موقعي که خودمان را معطل سایر ارکان کلان 

اقتصاد مي کنیم، سرخورده مي شویم.
اقتصادسرآمد: ضرورت پرداختن به اقتصاد 

دریامحور در سطح کلان را تشریح کنید. 
تجارت دریایي است که دارد اقتصاد خشکي را نگه 

مي دارد، امنیت غذایي را تضمین مي کند.
صفری: الان از نظر وزني و ارزشي یا حجمي، بالاي ۸۰ 
درصد تجارت کشور از طریق دریا است، همین الان 
که مي خواهند به ملت امیدواري دهند، مي گویند در 
گمرکات، انبارهاي ما پر از غله است. یعني چه؟ یعني 
تجارت دریایي است که دارد اقتصاد خشکي را نگه 

مي دارد، امنیت غذایي را تضمین مي کند. 
مدیران دولتي درك عمیقي از اهمیت اقتصاد 

دریامحور ندارند
اخیرا توجه به اقتصاد دریا کمی جدی تر گذشته شده 
و الان در کلام رهبري و رئیس جمهور هم مي شنویم 
که بحث اقتصاد دریا  مطرح می شود، ولي مدیران 
دولتي هنوز مفهوم اقتصاد دریا را نفهمیدند. فهمیده اند 
که یک چیزي است که مهم است،  اقتصاد دریا مهم 
است، اما درک عمیقي از اقتصاد دریا و از کارآفریني از 
طریق اقتصاد دریا ندارند. مدیران ما مثل کسي هستند 
که مي دانند اکسیژن مهم است، اما بلد نیستند به یک 

مصدوم چگونه اکسیژن رساني کرد.
-اقتصادسرآمد:  با این وضعیت چه باید کرد؟

صفری: ما باید مدیران کارآفرین با درک دریایي و با 
مهارت کارآفریني به کار بگماریم، نه مدیران میزنورد. 
بنابراین جا دارد کسانی را مدیریت بدهیم که در طول 

عمرشان حداقل یک ماه، به طور شخصي حقوق و بیمه 
و مالیات حقوق خودشان را با زور بازوي خودشان 

درآورده  باشند.
- اقتصادسرآمد: در سطح کلان سطح سرمایه گذاري 

براي گرایش به دریا را تایید مي کنید؟
صفری: ما التماس مي کنیم؛ زیرا اقتصاد دریا را می 
شناسیم و می دانیم نجات بخش اقتصاد ایران است. 
توجه به اقتصادر دریا، لقلقه زبان ها است، اما چون 
مهارت کارآفریني و مهارت توسعه وجود ندارد، 
تکنیک اقدام هم وجود ندارد و بنابراین هیچ اقدامي 

هم نمي شود.
۱۰ سال است که قانون توسعه و حمایت از صنایع 
دریایي داریم، تا الان یک متر کشتي هم از محل این 
قانون ساخته نشده، ولي ما در همین ۱۰ سال تا الان در 
بخش خصوصی،- بدون نیاز به این قانون- دو تا کشتي 

ساختیم و به ونزوئلا صادر کردیم.
- اقتصادسرآمد: نمایشگاه را ارزیابي کنید.

این اولین نمایشگاهي که در کیش برگزار می شود. من 
دبیر اولین نمایشگاه صنایع دریایي که در کیش برگزار 
شد، بودم و به یک نوعي خودم را از بنیانگذاران این 
نمایشگاه بزرگ، مي دانم. این نمایشگاه را سابق بر 
این انجمن مهندسي دریایي ایران در کنار همایش هاي 
سالانه صنایع دریایي برگزار مي کرد که همایش ها و 
نمایشگاه هاي صنایع دریایي که سابق بر این برگزار 
مي شد، از بزرگ ترین نمایشگاه ها و همایش هایي بود 
که در ایران برگزار مي شد. این نمایشگاه تبدیل شده 
بود به نقطه عطف تبادل تجربیات دانش، بحث و تبادل 
نظر درخصوص چالش هاي توسعه صنایع دریایي و 
حل و فصل آن ها که متاسفانه حدود دو سال ، به دلایل 
حاشیه اي و همچنین کرونا معطل ماند و برگزار نشد. 
ما امیدواریم امسال  طوري با قدرت و استقبال جامعه 
دریایي کشور برگزار شود که دوباره این نمایشگاه و 
همایش و همچنین انجمن مهندسي دریایي ایران به 

جایگاه قبلي خودشان بازگردند.

و سخن پایانی:
مشکلي که الان در متروپل به وجود آمده، مشکلي که 
براي سانچي به وجود آمد، مشکلي که در حوزه هاي 
دیگر مثل خودرو وجود دارد، ما دیگر با گوشت و 
پوست و استخوانمان مي دانیم که چه مشکلات و 
چالش هایي وجود دارد و راه حل این موضوع هم به 
خداوند متعال قسم که سخت نیست، فقط کافي است 
که ما تصمیم بگیریم با کیفیت، با ایمني، با امنیت، با 

جان مردم و با محیط زیست معامله نکنیم. 
نظام مهندسي دولتي، نتیجه اش مي شود متروپل

کافي است متولي امر کیفیت، ایمني و امنیت را درا ین 
کشور بسپاریم دست موسسات رده بندي مستقل از 
دولت. نظام مهندسي دولتي، نتیجه اش مي شود متروپل. 
حالا نظام مهندسي دولتي هر چند تا نامه هم بنویسد، 
شهردار مي تواند وتو کند. همه این ها زیرمجموعه 
کلان دولت هستند. اما نظام مهندسي مستقل از دولت 
و بخش تجارت کشور مثل موسسه رد ه بندي، هیچ 
شهردار و هیچ دولتي در مقابلش نمي تواند مقاومت 
کند. کنترل کیفیت وابسته به وزارت صنایع براي 
افزایش و حفظ و ارتقاي کیفیت خودرو هیچ کاری 
نمي تواند بکند. یا سازمان استانداردي که این روزها 
و مدیر عاملش واقعا به نظر مي رسد که خیلي پاي 
کار است و خیلي دارد زحمت مي کشد، اما به خاطر 
ساختاري که سازمان استاندارد دارد و زیر نظر دولت 
است، سایر سازنده ها هم دولتی هستند یا وابستگي 
به دولت دارند، آن هم کاري از دستش بر نخواهد 
آمد. ممکن است یک نفر مثل مدیر فعلي سازمان 
استاندارد انسان درستکاري باشد، انسان بلدي باشد و 
یک کارهایي را ببرد جلو، اما ساختار اجازه موفقیت 

به او نمی دهد.
 حافظ کیفیت، حافظ جان اشخاص، حافظ ایمني 
و امنیت باید نهادهاي کاملا مستقل و حرفه اي و 
تنظیم شوندگي از درون و خودکار باشد؛ آن چیزي 
که مقام معظم رهبري در بحث سیاسي به آن با عنوان 
»اصولگرايِ اصلاح طلب« مي گویند. اصولگرايِ 
اصلاح طلب یعني چه؟ یعني ما باید به اصول ایمني، 
امنیت و کیفیت پایبند باشیم، اما تکنیک هاي حفظ 
ایمني و ارتقاي ایمني را روز به روز باید بهبود دهیم 

و اصلاح کنیم.

صفری، مدیرعامل موسسه رده بندی ایرانیان در گفت و گو با »اقتصاد سرآمد«

مدیران دولتي درک عمیقي از اهمیت اقتصاد دریامحور ندارند
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« توجه به اقتصادر دریا، لقلقه زبان ها است، اما چون مهارت کارآفریني 
و مهارت توسعه دریامحور وجود ندارد، تکنیك اقدام هم وجود ندارد و 

بنابراین هیچ اقدامي هم نمي شود.
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